
 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior - SECITECE 

Universidade Regional do Cariri - URCA 
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD 

  

 
ORDEM DE SERVIÇO N.º 13/2019- PROGRAD 

 

 
Fixa data para 1ª e 2ª convocações e Matrículas dos 

Candidatos Classificáveis PARA LC-LIVRE 

CONCORRÊNCIA; LCA-LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO 

DECLARADA ÉTNICO-RACIAL; EP-ESCOLA PUBLICA; 

EPA- ESCOLA PUBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-

RACIAL, no Processo Seletivo Unificado para habilitação 

aos Cursos de Graduação no 1º semestre letivo de 2019, 

da Unidade Descentralizada de Iguatu, regido pelo 

Edital n.º 08/2018– GR. 

 
 

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital n.º 08/2018– GR, aprovado pelo Conselho de 

Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE desta Universidade. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. - Convocar os candidatos abaixo Classificáveis no Processo Seletivo Unificado 2019.1, para 

preenchimento das vagas oferecidas em Cursos de Graduação da URCA, conforme os itens 

23.4,23.5,23.5.1 23.5.2 e 23.6 do Edital n.º 08/2018– GR 

Art. 2º.  - Estabelecer o dia 18 de MARÇO de 2019, no horário de 9h às 13h,  Campus Multi-

institucional Humberto Teixeira de Iguatu, situado à Rua Dário Rabelo, S/N – Santo Antonio – Iguatu-

CE, para  EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA, (1ª CONVOCAÇÃO), dos candidatos classificáveis 

PARA: LC-LIVRE CONCORRÊNCIA; LCA-LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-

RACIAL; EP-ESCOLA PUBLICA; EPA- ESCOLA PUBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL, 

no processo Seletivo Unificado 2019.1. 

 

I – UNIDADE DESCENTRALIZADA – IGUATU 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 02 

N° ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 FRANCISCO MAURIR PEREIRA SILVA 

02 16 LARISSA MORAIS DA SILVA 
 
 



 

LCA-LIVRE CONCORRÊNCIA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 FRANCISCO ITALO ALMEIDA DA SILVA 
 
 
 

EP-ESCOLA PUBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 JEAN ROCHA DE BRITO 

02 08 CAROLINE SANTIAGO COSTA 

03 09 ANTONIO EDIVAN PEREIRA CASSEMIRO 

04 10 WELIVANIA OLIVEIRA BEZERRA 
 
 
 

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS BACHARELADO NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 GIZELE SOUSA DO NASCIMENTO 

02 16 ELISANDRA BEZERRA DA SILVA 

03 17 JULIETA LIMA CORREIA 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 DIOGO LÁCIO OLIVEIRA NOBRE 

02 14 LUDMILA APARECIDA ALBUQUERQUE SILVA 

03 15 MARIA LIZANDRA AMORIM ALMEIDA 
 
 

EP-ESCOLA PUBLICA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 NILVA ARAUJO FERREIRA 

02 08 SAYORA ARCANJO DA SILVA 
 
 

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÈTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO BACHARELADO NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 MARIA EDUARDA ALVES VIEIRA GOMES 

02 16 THAIS DE OLIVEIRA LIMA 

03 17 FELIPE ALVES BEZERRA 



 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA MANHÃ 05 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 18 EDUARDA LUCIANO SILVA 

02 19 JONATAN DO NASCIMENTO SOARES 

03 20 RAFAEL VICTOR CAVALCANTE 

04 21 ANTONIA BEATRIZ BEZERRA DE SOUSA 

05 22 DÉBORA DE ALMEIDA SILVA 
 
 
 

EP-ESCOLA PÚBLICA  

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA MANHÃ 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 CAMILA MENDONÇA DA SILVA 

02 08 FELIPE CARDOSO ALVES  

03 09 PEDRO LUAN PINTO MATIAS 

04 10 KRISLLEY KELLER DA SILVA 
 
 
 

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÉTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 LUIZA NAYARA SOUSA SANTOS 
 
 
 

LC-LIVRE CONCORRÊNCIA  

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ 

TARDE 

03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 GRAZIELA DE ALMEIDA  

02 15 ANTONIA GISELE VIEIRA ALBUQUERQUE 

03 16 ANTONIA GEÍSLIA VIEIRA GONÇALVES 
 
 

EP-ESCOLA PÚBLICA  

 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ 

TARDE 

03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 VITORIA ANDRADE LINS 

02 08 JAMILLY BATISTA BRASIL 

03 09 THAYS BEZERRA BATISTA 
 
 
 
 
 



 

EPA-ESCOLA PÚBLICA AUTO DECLARADA ÈTNICO-RACIAL 

CURSO TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM BACHARELADO MANHÃ 

TARDE 

03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 NEUMA CUNHA MEDEIROS 

02 16 MARIA CLARISSA DE SOUSA LIMA 

03 17 HILLARY ALVES BEZERRA  
 
 

Art. 3º.- Estabelecer o dia 18 DE MARÇO de 2018, com início às 13:30h, no Campus Multi-

institucional Humberto Teixeira de Iguatu, situado à Rua Dário Rabelo, S/N, Santo Antonio – Iguatu-CE, 

para proceder o SISTEMA DE CHAMADA POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (2° 

CONVOCAÇÃO), dos candidatos classificáveis no processo Seletivo Unificado 2019.1. 

 
Art. 4º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

 

Crato, Ceará, 13 de MARÇO de 2019. 
 

 
[ ORIGINAL ASSINADO ] 

Prof. Dr. João Luís do Nascimento Mota 

Pró-Reitor de Ensino de Graduação - PROGRAD 


